inent  et  suffisamment  auctorizée  à  l'effect  des  présentes,  demeu- 
rans  en  la  parroisse  d'Origny-le-Bûttin,  lesquels,  voilontairement 
et  solidairement,  l'un  pour  l'autre  et  chascun  d'eux,  un  seul 
pour  le  tout,  sans  division  ny  discution,  renonceans  au  bénéfice 
•  le  division  ordinaire  de  droit  et  de  discution.  ont  reconneu 

avoir  vendu,  ceddé,  quitté  et  transporté  et.  par  ces  présentes, 
vendent,  ceddent,  quittent  et  transportent  et  promettent  garantir 

et  dell'endre  de  tous  troubles,  débaz,  évictions  et  autres  sortes 
d'empeschemens  générallemént  quelconques  en  peine  de  tous 
despens,  dommages  et  interrests,  i>  Maistre  Pierre  Rouche, 
nottaire  royal,  demeurant  à  Bellesme,  à  ce  présent,  acquéreur, 

stipullant  et  acceptant  :  c'est  ascavoir  :  une  planche  de  vigne 
contenant  une  nommée  ou  environ,  à  prendre  au  vignon  du 

Clôt,  parroisse  d'Origny-le-Buttin,  joignant  d'un  costé  au  dit 
acquéreur,  d'autre  costé  à  la  vigne  de  St-Esloy,  d'un  bout  aux 
ternes  de  la  Trappe  et  d'autre  bout  aux  vignes  de  deffunct  Vade- 
quin  Guillochon,  tenu  au  debvoir  de  foy  et  hommage  dans 

l'hommage  du  Plessis,  rachepté  de  la  seigneurie  de  l'Eschar- 
botlière,  à  la  charge  d'y  contribuer  en  mise  de  bource  pour 
l'advenir,  le  cas  y  eschant,  franc  et  quitte  du  passé  et  de  touttes 
autres  charges  et  debvoirs  tant  du  passé  que  pour  l'advenir  :  la 
présente  vendition  faicte  ans  dictes  charges  et,  outre,  pour 
et  moyennant  le  prix  et  somme  de  dix  livres  présentement 

payée  par  le  dit  sieur  acquéreur  ans  dietz  vendeurs  qui  s'en 
sont  comptentez,  et  ;'i  ce  est  intervenu  Pierre  Croullet,  vigneron, 
demeurant  en  la  parroisse  de  SI-Martin-du-Yieil-lîellesme,  à  ce 

présent  et  intervenu  en  ces  présentes,  qui  s'est  rendu  caution 
et    cbrblège    à    la  vendition    et  garantie   des   présentes   avec   les 

436  CHRONIQUE  ET  correspondance  du  perche. 

dicts  Dugué  et  sa  femme  sollidairement,  l'un  pour  l'autre,  et 
chascun  d'eux,  un  seul  pour  le  tout,  sans  division  ny  discution, 
renonceans  au  bénéfice  de  division  ordinaire  de  droit  el  de 

discution,  et,  partant  et  moyennant  tout  ce  que  dessus,  les  dits 
vendeurs  se  sont  devestuz  et  dessaisys  des  dites  choses  vendues 

et  ont  vestu  et  saisy  le  dit  acquéreur,  ses  hoirs  et  ayant  cause,